
UCHWAŁA NR XXXII/237/2021 

RADY GMINY W BESKU 

z dnia 27 kwietnia 2021 roku 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy w Besku  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 3 615 708,53 zł., który wyniesie  

4 308 711,00 zł. i zostanie pokryty przychodami, z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach i wolnymi środkami, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o Finansach publicznych oraz przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków. 

 

2. Zwiększa się  przychody budżetu Gminy Besko w kwocie 3 615 708,53 zł.:  

- § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 531 018,00 zł., 

- § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 1 476 166,72 zł. 

- § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o Finansach 

publicznych w kwocie 1 608 523,81 zł. 

 

3. Źródłem spłat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych ustala się wolne środki w kwocie  

 585 500,00 zł. 

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę   61 772,16 zł. 

 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 61 772,16 

 01095  Pozostała działalność 61 772,16 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 61 772,16 

 

- decyzja Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr 

MF/FG1.4143.3.98.2021.MF.767 z dn. 20.04.2021 r. 

 



§ 3 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę   1 476 166,72 zł. 

 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 246 919,98  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 246 919,98 

 6257 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich  246 919,98 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 1 229 246,74 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 229 246,74 

 6257 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich  1 229 246,74 

 

§ 4 

 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę   1 476 166,72 zł. 

 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 476 166,72 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 476 166,72 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(budynek pasywny) 527 133,12 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(budynek pasywny) 675 342,17 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(budynek pasywny) 273 691,43 

 

 

§ 5 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę  3 677 480,69   zł. 

 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 61 772,16 

 01095  Pozostała działalność 61 772,16 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Z) 1 211,22 

4430 Różne opłaty i składki (Z) 60 560,94 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz, i wodę 29 000,00 

 40002  Dostarczenie wody 29 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  29 000,00 



600   Transport i łączność 999 517,25 

 60016  Drogi publiczne gminne 900 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 96 350,00 

 4270 Zakup usług remontowych 96 350,00 

60095  Pozostała działalność 3 167,25 

 4300 Zakup usług pozostałych 3 167,25 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 895 116,72 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 895 116,72 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Ośrodek zdrowia – Środki RFIL) 415 300,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(budowa wiaty na rowery) 3 650,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(budynek pasywny) 527 133,12 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(budynek pasywny) 675 342,17 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(budynek pasywny) 273 691,43 

750   Administracja publiczna 100 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 100 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

851   Ochrona zdrowia 26 243,87  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 26 243,87 

 4300 Zakup usług pozostałych 26 243,87 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 565 830,96 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 379 523,81 

 4300 Zakup usług pozostałych 319 139,08 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 384,73 

90002  Gospodarka odpadami 86 306,88 

 4300 Zakup usług pozostałych 86 306,88 

90015  Oświetlenie ulic , placów i dróg 100 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  100 000,00  

 

 

 § 6 

 

1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy  działami, rozdziałami, paragrafami 

wg szczegółowych kwot przeniesień; 

Dział Roz. § Wyszczególnienie zwiększenia zmniejszenia 

400   Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz, i wodę 64 167,00 64 167,00 
 40002  Dostarczenie wody 64 167,00 64 167,00 

 2650 Dotacja przedmiotowa z 

budżetu dla zakładu 

budżetowego 64 167,00  

4300 Zakup usług pozostałych  64 167,00 



700   Gospodarka mieszkaniowa 300,00 300,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 300,00 300,00 

 4300 Zakup usług pozostałych  300,00 

4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 300,00  

750   Administracja publiczna 317,86 317,86 

 75011  Urzędy wojewódzkie 317,86 317,86 

 2910 Zwrot  dotacji oraz płatności, w 

tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy , pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości (UG) 317,86  

4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  317,86 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 4 000,00 4 000,00 

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne 4 000,00 4 000,00 

 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia  4 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,000  

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 200,00 200,00 

 90002  Gospodarka odpadami 200,00 200,00 

 4300 Zakup usług pozostałych  200,00 

4610 Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 200,00  

 

§ 7 

 

Upoważnienia się Wójta Gminy Besko do udzielania w roku budżetowym pożyczek  

i poręczeń do kwoty 100 000,00 zł. 

 

§ 8 

 

Zwiększa się kwotę udzielonej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Besku do  wysokości – 110 000,00 w tym: 

a. dopłata do wody –  110 000,00 zł. 

 

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu 

 i Finansów. 

 

§ 11 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 



Przewodniczący Rady Gminy Besko  

Maciej Mermer 


